
UCHWAŁA  Nr XXXIV/269/22 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 94 ust. 1, art. 211, art. 212, ust. 1 pkt 1-10, ust. 2 pkt 1 i 2, 

art. 214 pkt 1-3, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1-3, art.. 231 ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1-3, 

art. 258 ust. 1 pkt 1-3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1.1. Zmienia się dochody budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się wydatki budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr XXVI/229/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Gnojno na 2022 rok w § 6 w ust. 1 liczbę „680.000,00” zastępuje się liczbą „700.000,00”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Gnojnie. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DAA5784-9D46-40F6-B0CB-BB2D0C978ADD. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIV/269/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

ZMIANA DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 319 300,00 100 000,00 5 419 300,00 

  85395   Pozostała działalność 5 319 300,00 100 000,00 5 419 300,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 100 000,00 100 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 882 400,00 -2 000,00 880 400,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 682 000,00 21 000,00 703 000,00 

    0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw 

680 000,00 20 000,00 700 000,00 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 23 000,00 -23 000,00 0,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

23 000,00 -23 000,00 0,00 

Razem: 34 463 413,37 98 000,00 34 561 413,37 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DAA5784-9D46-40F6-B0CB-BB2D0C978ADD. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIV/269/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

ZMIANA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 3 200 571,31 500,00 3 201 071,31 

  01030   Izby rolnicze 11 100,00 500,00 11 600,00 

    2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 

wpływów z podatku rolnego 
11 100,00 500,00 11 600,00 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 298 000,00 30 500,00 328 500,00 

  40002   Dostarczanie wody 298 000,00 30 500,00 328 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 15 500,00 63 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 81 000,00 15 000,00 96 000,00 

710     Działalność usługowa 6 000,00 -5 500,00 500,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 5 500,00 -5 500,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 -5 500,00 0,00 

750     Administracja publiczna 4 091 579,92 -5 000,00 4 086 579,92 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 367 866,92 -5 000,00 3 362 866,92 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350 472,00 -5 000,00 345 472,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 257 710,00 2 000,00 259 710,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 96 000,00 2 000,00 98 000,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  15 000,00 2 000,00 17 000,00 

801     Oświata i wychowanie 13 562 993,75 31 500,00 13 594 493,75 

  80101   Szkoły podstawowe 11 143 738,75 31 500,00 11 175 238,75 

    4300 Zakup usług pozostałych 64 000,00 31 500,00 95 500,00 

851     Ochrona zdrowia 165 163,50 6 500,00 171 663,50 

  85121   Lecznictwo ambulatoryjne 34 100,00 6 500,00 40 600,00 

    4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 6 500,00 11 500,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 319 300,00 100 000,00 5 419 300,00 

  85395   Pozostała działalność 5 319 300,00 100 000,00 5 419 300,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 207,00 75 000,00 90 207,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 13 894,00 25 000,00 38 894,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 033 778,02 -62 500,00 1 971 278,02 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 680 000,00 20 000,00 700 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 680 000,00 20 000,00 700 000,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 204 682,57 -54 682,57 150 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 682,57 -54 682,57 0,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 12 000,00 3 000,00 15 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 3 000,00 11 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 502 600,00 -30 817,43 471 782,57 

    4260 Zakup energii 412 600,00 -30 817,43 381 782,57 

Razem: 41 008 856,60 98 000,00 41 106 856,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DAA5784-9D46-40F6-B0CB-BB2D0C978ADD. Podpisany Strona 3 z 4



UZASADNIENIE 

W uchwale z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Gnojno dokonane zostały 

następujące zmiany. 

W zakresie dochodów zwiększa się:  

- rozdział 85395 - Pozostała działalność, §0970 - Wpływy z różnych dochodów - o kwotę 100.000,00 zł 

(zaplanowanie wpływów na sprzedaż węgla przez samorządy), 

- rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi, §0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jst. na podstawie odrębnych ustaw - o kwotę 20.000,00 zł, §0640 - Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień - o kwotę 1.000,00 zł (dostosowanie planu do 

wykonania). 

W zakresie dochodów zmniejsza się:  

- rozdział 90026 - Pozostała działania związane z gospodarka odpadami, §2460 - Środki otrzymane od 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do finansów publicznych - o kwotę 23.000,00 zł ( nie otrzymanie dotacji na usuwanie azbestu). 

W zakresie wydatków budżetowych: 

Zwiększa się wydatki zgodnie ze zwiększonymi dochodami, dokonuje się przeniesień wydatków między 

poszczególnymi rozdziałami zgodnie ze zmianami planów dostarczonych przez poszczególne jednostki 

wynikających z bieżących potrzeb: 

- rozdział 40002 - Dostarczanie wody, §4210 - Zakup materiałów i wyposażenia - o kwotę 15.500,00 zł, §4300 

- Zakup usług o kwotę 15.000,00 zł (bieżące utrzymanie sieci wodociągowej na terenie gminy), 

- rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, §4300 - Zakup usług pozostałych - o kwotę 31.500,00 zł (wymiana 

świetlówek w szkołach), 

- rozdział 85121 - Lecznictwo ambulatoryjne, §4270 - Zakup usług remontowych - o kwotę 6.500,00 zł 

(dostosowanie planu do wykonania remont chodnika przy Ośrodku Zdrowia), 

- rozdział 85395 - Pozostała działalność, §4210 - Zakup materiałów - o kwotę 75.000,00 zł, §4300 - Zakup 

usług pozostałych - o kwotę 25.000,00 zł (wydatki zaplanowano na sprzedaż węgla dla mieszkańców przez 

samorządy), 

- rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi, §4300 - Zakup usług pozostałych - o kwotę 20.000,00 

zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania). 

W zakresie wydatków zmniejsza się: 

- rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, §4210 - Zakup materiałów i wyposażenia – 

o kwotę 54.682,57 zł (przeniesienie środków, które wcześniej zaplanowano na wymianę świetlówek 

w szkołach). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DAA5784-9D46-40F6-B0CB-BB2D0C978ADD. Podpisany Strona 4 z 4


